
SETTORE EDILIZIA E ISTRUZIONE 
UFFICIO AMMINISTRATIVO, PUBBLICA ISTRUZIONE E LINGUA SARDA 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE
N. 497 del 12/07/2023 

Oggetto: INTERVENTI DI SUPPORTO ORGANIZZATIVO A FAVORE DI STUDENTI DISABILI, A.S. 2022-
2023 - LIQUIDAZIONE MESI DI MAGGIO E GIUGNO 2023 A  FAVORE DEGLI STUDENTI IDENTIFICATI 
DAI CODICI 235, 236, 243, 278, 321, 339, 363, 366, 414 E PERIODO DA GENNAIO A GIUGNO 2023 
PER IL CODICE 379.

IL RESPONSABILE P.O.

Premesso che:
 con la deliberazione dell'Amministratore Straordinario n. 97 del 08/09/2022 è stata disposta l'attiva -

zione dei servizi in argomento e stabilite le linee di indirizzo;
 con la  determinazione  678 del  12/09/2022,  in  ottemperanza  alla  citata  deliberazione  n.  97  del 

08/09/2022, sono state stabilite le modalità di erogazione dei servizi medesimi;
 con determinazione n. 388 del 03/05/2023 sono state impegnate le risorse necessarie per il rimbor-

so delle spese in oggetto;
 con determinazione n. 115 del 16  /02/2023 sono state impegnate le risorse necessarie per il rimborso 

delle spese in oggetto.

Dato atto che i genitori degli studenti in parola hanno trasmesso la documentazione relativa alle spese so-
stenute per l'attivazione dei servizi nei mesi da gennaio a giugno 2023, ritenuta regolare.

Ritenuto che, al fine di permettere al genitore di riscuotere agevolmente per conto del proprio figlio il rim-
borso delle  spese sostenute, è necessario eliminare l'incongruenza tra il  beneficiario del finanziamento,  
l'alunno,  e il genitore al quale è intestato il conto corrente, individuando quest'ultimo quale intestatario del  
mandato di pagamento.

Richiamat:
 le Deliberazioni dell'Amministratore Straordinario, n° 17/2023 del 06/02/2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio 2023/2025 e n° 16/2023 del 06/02/2023 relativa  
all'approvazione del Documento Unico di Programmazione 2023-2025. 

 la Deliberazione n° 19/2023 del 09/02/2023, dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge,  
con la quale l'Amministratore Straordinario ha stabilito di procedere ad un assegnazione provvisoria 
di risorse finanziarie per l'esercizio 2023 ai dirigenti competenti, secondo gli stanziamenti definitivi  
di entrata e di spesa in conto competenza del Bilancio 2023/2025, nonché di attribuire le risorse 
disponibili della gestione residui per i capitoli assegnati. 

 il  Decreto  dell’Amministratore  Straordinario  n°  20 del  23/12/2022,  con il  quale  si  è  stabilito  di  
prorogare l’incarico dirigenziale del Settore Viabilità e, ad interim, del Settore Edilizia e Pubblica 
Istruzione, a tempo pieno e determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. 267/2000, all’ing.  
Marco Manai per il periodo dal 28.12.2022 e fino al perdurare del mandato dell’Amministratore 

Determina n. 497 del 12/07/2023 pag. 1/3



Straordinario per la Provincia di Oristano e comunque non oltre la data del 31.12.2023. 
 la Determinazione n° 1271 del 30/12/2022 con la quale il Dirigente del Settore Edilizia e Istruzione 

ha nominato il sottoscritto ing. Graziano Plana Responsabile del Servizio "Progettazione e Gestione 
Edilizia Scolastica e Istituzionale" fino al 31/12/2023,  conferendogli tra l'altro, la delega alla firma 
degli atti di liquidazione di competenza del Servizio affidato. 

Dato atto che il Responsabile del procedimento  dott.ssa Monica Norfo con la presente proposta n. 1898 del 
11/07/2023, i cui contenuti sono riportati in premessa, attesta la regolarità e la correttezza dell'istruttoria 
preordinata all'emanazione del presente atto.

Dato atto che con la proposta e successiva adozione del presente atto ogni soggetto coinvolto attesta, per 
quanto di propria conoscenza, l'assenza di situazioni di incompatibilità e di condizioni di conflitto di interes -
si, ai sensi dell'art. 6-bis della L.241/90 – Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di di -
ritto di accesso ai documenti amministrativi – e degli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, a norma dell'art. 54 del D.Lgs 165/2001 – Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipen -
denze delle amministrazioni pubbliche – recepito dall'Ente con delibera G.P. n. 13/2014.

Accertata la propria competenza in merito all'adozione del presente atto.

DETERMINA

Di liquidare a favore degli studenti diversamente abili identificati con i codici elencati nella seguente tabella,  
per il tramite del genitore, del tutore legale o di altra persona regolarmente delegata, i cui dati completi 
sono in possesso del Settore Finanze e Bilancio della Provincia di Oristano in atti in forma riservata, ai sensi  
del vigente Codice in materia di protezione dei dati personali approvato con decreto legislativo n. 196/2003,  
la somma indicata a fianco di ciascuno, a titolo di rimborso delle spese ivi indicate, disponendo che al paga -
mento si provveda come indicato nelle tabelle seguenti:

codice Importo
€ causale

235 610,97 giugno: trasporto

236 2.601,15 Maggio e giugno: supporto educativo  e trasporto

243 675,08 maggio: supporto educativo 

278 6.049,00 Maggio e giugno: supporto educativo e trasporto

321 1.700,45 Maggio e giugno: supporto educativo e spese accessorie

339 1.728,05 Aprile, maggio e giugno: supporto educativo 

363 524,94 Maggio e giugno: supporto educativo 

366 666,48 giugno: supporto educativo e trasporto

379 980,78 aprile maggio e giugno:supporto educativo 

414 121,80 giugno: spese accessorie 

TOT. € 15.658,70

Di dare atto:
 che il predetto importo complessivo, pari ad € 15.658,70, è stato impegnato sul capitolo 60912 del 

Bilancio corrente impegno numero 850/2023;
 che il  trasferimento  in  parola  non è  soggetto alla  ritenuta  del  4% di  cui  all’art.  28  del  DPR n.  

600/1973.

codice Importo causale

Determina n. 497 del 12/07/2023 pag. 2/3



€

379 1.214,31 Gennaio, febbraio e marzo: supporto educativo 

Di dare atto:
 che il predetto importo complessivo, pari ad €  1.214,31, è stato impegnato sul capitolo 60910 del 

Bilancio corrente impegno numero 519/2023;
 che il  trasferimento  in  parola  non è  soggetto alla  ritenuta  del  4% di  cui  all’art.  28  del  DPR n.  

600/1973.

Di indicare, quale codifica della transazione elementare (allegato n.7 del D.Lgs 118/2011)

Missione Programma
Piano dei conti

CoFOG Trans 
UE

CUP Ricorrente CIG
E/U Liv.1 Liv.2 liv.3 liv.4 liv.5

04 06 U 01 04 02 02 999 096 8 3

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.  
147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Oristano li, 12/07/2023

IL  RESPONSABILE P.O.
PLANA GRAZIANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Redattore: NORFO MONICA 
RESPONSABILE P.O.: PLANA GRAZIANO 

Determina n. 497 del 12/07/2023 pag. 3/3


